

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

2044. Diariusz sejmu 1699.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Anno 1699. d. 16^{ta} Junij Sejm wielki królewski
ny ad hanc diem determinowany zaczął się

Dziękuję Jezusa 1699.

Hac die zaczął się tego się Sejmu J. w. Jm. x. Biskup Poznański
Krowoski wziąwszy wczorajszego dnia Bullas Promocionis
rodzkiego ad Episcopatum Poznaniensem & in manibus Jm. x. Sejm
przysięgłszy odebrał Posessionem oraz Jurisdictionem Biskupstwa
Poznańskiego. Prataci Kanonicy wtuszą; Clerus katolicki
pa przyjmował i Biskupa Świętego, który będzie z dawał promissum
Orthodoxa Catholicae Fidei & servabit Jura Privilegia, & Libertates
Ducum Masoviae. Gdy Clerus uniuersus posita obediencia
Episcopo vota na dawał de S. Spiritu, Inimicus Sejm
pury. Nare wotum przyszedł Król Jm. x. Senatu
terrestriali de którego Jm. x. Biskup Poznański tanquam
stor Ecclesie przysięgł cum omni competenti honore.
Wotywia Prataci Poznaniensi, imprecante Nimen
ritus Sancti. X. Rynkiewicz Jezuita Ondymary
mał Kazanie na którym fregit Arcum doli, aoma
Scutum ^{presumptoris} communis, wywudzog Argumenta, quae & qu
lia Propositis tego prudentissimis są adaequata. Dedit votum
Nimini Supremo aby wszyscy Consultores recte sentiant, Inimic
cauit Nomen Regis et Episcopi, aby sub praesidio Regis Orth
doxi, sub regimine Episcopi Promon. Fides Orthodoxa crescat
nec deprimatur.

Po konczonym Nabożenstwie Izba Poselska zasia dła w przed
wzeli na swoim miejscu zasia dł Jm. x. Zawisza Stanisła
Minski P.P. Smolenszczanie dozwalił przeciw Jm. x. ka
by był Postem ze odpowiedział iż Wilkomicza zasia dł swoje
miejsce, y iako Wielki Człek Nadem Rzeczypospolitey Jm. x.
tem reprezentowa wozry w głosie swoim conclusit żeby Recer
ciusdem Nautis Kwry po nim nastąpi eandem prudentissimie
& dexterrime gerat ut Porum felicem tangat, oraz innuit Ele
ctionem Marszałka y zaczął Distributruas voces, w teniura
twi Krakowskiego ze niki nie był z tego Woiuodztwa. J

Jchmć P.P. Poznańscy wnieśli Quastyae de Alternata, mówiąc
Marszałek powinien być z Wielkicy Polski czemu oppono
wał się primario P. Posel Podlaski mówiąc iż należy Jm. x.
na Mały Polskę, wzięli głasy Jchmć P.P. Sandomierzanie &
pwmouerunt oppresję Woiuodztwa od Niemców przy
mowili się oraz że do Mały Polski należy Gubernium Sejmne.
Gdy re dwie Materye w szerzły się aż wszystkie Woiuodztwa
krzyknęły Pacem re posamur omnes niech poydą Niemcy
z Polski nie Ngm po kapeluszach bo Nasz wta my Brat Izla
chcic ciższki Ngm z Mysiuwki, prosi Króla Pania aby w
stąpił Niemcy y poszli dobre wszyscy za Granicę Polską
Była Zgoda powszechna na tę Propozycyą bo przyzięszali



uj brzozy inne wroiwodzawa y Ziemi Nurskiej re-
prezentując sobie Veniski. Były wielkich Unędnuskow Sta-
wostwo głoty reprezentujące gramatam bydz liberrarem & op-
prejsionem Dobrsworch.

Podługich to kilku godzin umowach w Izbie Poselskiej Im Pan Sta-
wosta Minski wziął na się Onus krola Imci prosić z eby dciu ipso
wyszli Niemcy, nec grauem vlterris Rzeczpospolita. Alternati-
zas Łaski czyli ma bydz z wielkiej czyli z Maley Polki rubicci
Disputacoi crastina conciliariõnem affectuum, ten kreres zalecaige
y na tym sstusował sepyg do godziny dziesney ruszywszy.

Die 17. Junij

"Prowincii"
Uchł Ichmę pp. Postowie, i Wielkopolskiej sepyg prywatną, na kroczy tra-
waki o Alternacie marszałkowskiej, kedy pro et contra fiji disputarum
aby w niewym chereci aby Marszałek z wielkiej Polki, Inuży szejczy.
Marek sepyg ziędzat Im Pan Referendarz Koronny od krola Imci deklaracoi
1. Iz wozyko rzęci w marsie y zapewne wynidzie z Polski oraz
requirurac aby Prowincya wielkopolska odstapita Łaski; ale dostała f-
w Prowincya Maley Polki. Irem vpraszat od krola Imci, Im D. Wdy
czyckiego Generata wielkopolskiego z eby od mandaru wydaneyo Im Pan
Emisaryns kiemu supersedował. Dal deklaracoiy Im Pan Generat
ze wszitko gorwo vczyni dla I. k. m. byle medrum adaequarim wyma-
lezwone byto reparandi honoris.

Ziachali uytandem Ichmę P.P. Postowie do Izby kedy Im Pan Mar-
szalek Poselski czynit relaciyac ze krol Imci dal deklaracoiy iż wozyko
chodzą aby się nisztaly, w niost zaraz yf z Cesarz Imci impedit hamis-
trum a przew aby modus przecicia był wynaleziony Equesni Ordini
deliberatoni proposit. Roznie rzim pp. Postowie wnosili; iż wry-
ska przechodzą przez Wrewodzawa bez wszelkiej szkody a zany y ostrak-
tam wynidzie. Exezyto wroclu pp. Postow przystapic do Elekiej Mar-
szalka lecz pp. Podlasay Cerscy warszawscy, opposowali fe jz do-
rod nie przystapig poki Wryska cale za Svanice nie wynidg. Wzierał
Im D. Wdy Inreus Pacrow Originalnych pndukowama pddly Receptu sepy-
mu Coronacionis te P. Pisarz Ziemi ski warszawski pndukowal
y oddal do rzk P. Marszałka, gdy potrzebowaõno aby ich czyta no op-
positum temu stalo fe & conclusum aby Losraty przy P. Wwoszatk
lecz czytane nie będą az pod nową Łaską. P.P. Postow Swoszatk
y Osmiãnskiego mandatami wydarzemi; na Sejm nuyowac chca-
no lez ta materia poszta wdalszy res. Inreca soluta sepyo do
Prigru

Die 18. z Collegiary warszawskiej szła Pwocfsya do Panny mani-
na Nowe Wiaso niost S.S. Sacramentum Im X. Nuncjus z krol
Imci z Schmaiami pp. Senatorami wżednikami y Ło-łami: cenow-
mitabatur Naswifsy Sakrament, Cetus Religiosorum ac Clero
preibat. Szala Pwocfsya dobrze, gdy się nazad powracata desize
wielki z aerzł padac Zmoczyl wszystkich, Kaptanow w Odnarach
w gcych krola Imci y Ichmę pp. Senatorow, gdyz lub naniebne

wielki dźwięcz padal, ta Przewoźca concinnabaz narad. d. 17
la Kollegiackiego.

Dzie 19. General Mażowiecki v od Augustynianow w Przewo-
żcu odprawił na którym Combinatia była Instrukcyi P.P. Postow-
oraz condusum aby materya relegowania woyska z Polsk. do no-
wey Łaski odłożono.

W Izbie Poselskiej po zagajoney Sejsii wozynit relacya P. Mar-
szalk, że dal Krol Jmć deklaracya, iż Woysko wszystkie krackolun
w Polsce było relegował extra fines Regni wyigwory rzu. lud
pro Curia Corporis sui, którzy ludzie podani są sub obedi-
nam Jm P. Hermana w Koronnie onych Generalem jest Jm P.
Graf Denhoff y szlachta Polska Officierami. Gdy Postow-
tawscy wnieśli o relegacya woyska z Litwy, dal reypons P. Mar-
szalk iż Krol Jmć odpowiedział iż do Litwy woysko wpro-
wadzone jest na uspokojenie dissensy tamtecznych na p-
sby w Litwie. Zaraz tedy wszyscy P.P. Postow-
Litewscy zawali się że my nie pozwili ani Wniewdziwa Nasze pozwili, aby
Krol Jmć specyfikował tych, którzy pozwili, wozym żarli
Jm P. Mażowicka. Interea przemawiali się byli zwoła-
Próltnik Wschowski z P. Sędzią Sędzimirskim, lecz się tandem
uspokoił. Gdy było kilkanascie głosow respektem przysto-
pienia do obrania Mażowicka, a zgody na to nie było Polowa
Sejsio

Dzie 20. Junij Jaz sama materya wstąpienia woyska Jm. M.
w Izbie Poselskiej agitowata się gdy niemal wszyscy Jm M P.P.
Litewscy, przy tym Ruscy y Mażowickcy Postow-
de nriżego nie przystać dokąd za Granicę woyska Niemieckie
niebieda. Hac die urdziała się materya bydlę spoko i on a
o Alternacie bo ani z Wielkicy polki ani z Małey Polki nie
o niew nie mowiono, przwiono Jm P. Mażowicka z oby z kro-
lem Jmć y konferował o wyprawę zenu w woyska, którzy kon-
ferenci gdy niektórzy Jmć contradikowali, podziękował Con-
tradictio his wniódszy że mu się ruz nad przykazy te condurme
powsby v Krolu Jmć o wyprawę woyska, potym illa-
tum aby solwowana sejsio była, oraz żeby w Poniedzialek in-
sza materya nie była traktowana przez obrania Mażowicka,
gdyż pod Nową Łaską domowiacie o Woyskach Niemieckich, kro-
nych co i arztu wżecy ku warzawie z blizą się.

Dzie 21. Krol Jmć był na Nabożenstwie w Kollegiackim ko-
ściele, Bankiety przy tym były w ruznych Jm M P.P. Senatu:
row którzy czegstowali Arstow.

Dzie 22. Junij Zrzędszy się do Izby Jm M P.P. Postow-
rzększy sobie że pod Nową Łaską, ante omnia relegowania wo-
yska y pominać się będą. Zaczęli głosy zabierać aby przystać
do Dekrety mażowicka. A że Prowincya Wielkicy polski konie-
cznie chciała mieć swego Mażowicka, Małopolska znowu
Alternate sobie należęć zanosiła, po długich lo nowowoznac-
wtey materii Jm M P.P. Postow-
Małopolscy pozwili aby sejsio
na była solwowana, żeby mieli czas deliberandi na co pozwili
lecz poriforma ratio była Jm M P.P. w pernoctate żeby tym
czasem więcej przybyło Postow-
z Prowincii Małopolskiej, gdy

ad przynies barzo mało Ichmmd jest, iakoz. blura jest cały sepsu
wzrostal na Pocz od Sca i Inci Florenckiego do Krola Inci z kom:
plementem legrzeszaze audieney nie miał.

Na die krol Inci był na Brielanach wesel z Dziat kazal bi kroych Echa
y w samey warszawie uzlegali sie.

Die 23. Junij w Izbie Poselskiej zagaiono od Elekcyj Marszałka gdy Ma:
Japolska Konicznie przy Alternacie swiezy stawala y wiele miała zausorabi:
les fibi. woces iednak nie woczyłcie; dano medium zely Alternaty czyli to
na matę Wsłę czyli na Wrelkopolstę nie opowoi, lecz per abinno & pusa
suffragia obiac za Dwiekna Izby Poselskiej kroyby zdal si najyposobney zey
do rego aj zam czyli to bydzie Posel z prowincii Matey Polsk. czyli Wrelkopolst.
ki a in posterum Legi cauere zely Alternaty między Innowi y armii zachowa:
ne byly. Po długich Controuersiach wrecymacerin iz Matę polska circa Tur:
num stawala blura sepsu.

Die 24. Junij Był krol Inci na Procepsii y Mszy s. w kościele Kolegiu:
skim, qua die publikowano Indulgenyę swiezy restoznemu kościoło:
w; pro Festo Natiuitatis & Decolacionis S. Iohannis Baptistae & Fran:
guarionis Christi Inci nadane, po potudniu wyrezdzal krol Inci
z Banku dla conuercacji kedy był wesel.

Na die wieczorem P. Marchocki kaszcielanie Zamowski idąc mimo Sob.
mierz za krole wskiego y dzy się o niego owch ofart. Zostniery go szelmo wal
P. Marchocki odzelmo wal temuż sob mierz do Regia ten do Stelle miał za jstę
tak ren suk y drugi po przesii fundantow, iednak był sypenior P. Marchock
bo z swiemni powiadał Paragrophy Zostniery, ale gdy na. ucuos o:
nym zedward zescia kot przy zels muniat P. Marchocki, ale gdy na. ucuos o:
y w kamienicy raimknieżego Nie mcy do bywali y w zlyi prowadzili,
pmez Sług iak Amana y do kordygandy woadzili w kroye dazy pedy.

Die 25. Zasiadazy Izba Poselska zaraz luminuata sepsu fiary id dnu
librocyentem a w dla Procepsii Octawy Bożego Ciata. Ta Procepra Siny:
m wyszła z Collegiaty y Lynek we rzy obarze a czawary w Zamku Woz:
ny spiewaniem Ewangelij obersta. Krol Inci szedł za Procepsii Inny
Priskup Poznanski wrost Nlawurj trzy Sakrament a Balduchur. nad
nim Ichmi PP. Nowostawski Inmudzki Kaszcielanowi, Mnewoda Ma:
zowiecki y Kroye Inmdekandez Drelki W. N. Ichmmd PP. Postow bylo
barzo wśele na tej Procepsii & ronus Ctenus Regularis ac Secularis.

Wegoz dnia przechodzil tu Regiment Baytari w bdrwie kieloncy se kmcie
mimo warszawę dwana kie kornetow w sobie macy wyrezdzal krol.
Inci przypatrowac się onemu aż do woli z roznemi Ichmmd PP. Penarjami.

Die 26. sepsu gait Inci Marszałek od Nominacji Marszałka zaraz od:
ternate wszedł się dykurs, proponowano tedy 1. aby ponieważ Inci za:
wisza tylko duri Nie dzieli na koronacji marszałkowat reg seym extromia
Niedziulanu konczył lew odpawied ziuno na to iz musieliby conuocan reg:
ci PP. Postow co byli na seymie Coronacionis 2. aby per pluralitatem
obierai marszałka nie pytaigc się czyli z Wrelkiej czyli z Matey Polski...
czyli z lwoy y gdzie laz y kmiu centradictum dano iednak medium fa:
kie ze przedno pacis Matapoloka wrypie Alternaty ad ptons, hac conditio:
ne iednak zely na przyszłym seymie Dwiekna swego miała. temu re:
nini WX rtf. do siebie ciagnąc seym przyzly y Dwiekny Onego subinfega:
do zelyt edicisia status bysta. Interea wniesiono aby Krolowi Inci
uolno bylo trzymac w Sobozazę Wryjska Lesz tyrcy, ale cata Izba z op:
ponowata seymu mawiac ze wżyzkich Wryjsk memie kich selegario:
nem porzebiuig porych wżyznych umowach długich słowozana sepsu
nadzei na stepniący zlegrwoży Inci Marszałkowat aby krola Inci przel
zeby pisal do Magistratu Edanskiego aby zamroz P. weoner lezydeur Ele:
frok. był selegowany.

Die 27. Materya Alternaty między Wrelką a Matopolką cały sepsu

w Controuersii wzięta były proponowane sposoby wypadding
Prerwszy żeby Wielkopolska pro nunc laske trzymala tak
aby na przyszłym Sejmie przy maley polsce wzosc gubem
czemu Xięstwo Litewskie contradixu. Drugi sposob
Prowinicya Maley Polski rzędo trzymala a Xięstwo Litewskie
nat aby Sejm iż szcze ieden był w Polscze tak żeby Prowinicya
Wielkopolska swego czasu w łonore Xięstwa Litewskiego
Część znaczna Obywateli Potas Mgłowa Litewskiego
w druga contradixit inna prwita o Deliberacyę aby mogła
być w tym Intracseie konferencya na partykularney sepcy
tak soluri sepcio

Die 28. Krol Imie po Nabozenstwie w Collegiacie warszawskiej
skonczonym iedzil do Czerniakowa albo na rzey Siedzi
Imie Marzalka w. Krowne gdzie krola Imie ceszował Imie
Dudkarbikowmy, y bylo tam barz wiele gości y dawili się
do dnia tralego in crastinum. Tam poezgi krol Imie wskaza
ze się na defekt w nodze, iakoz radzono krolowi Imie iak
y przed tym aby po skonczonym Sejmie wyjechał do
Legni do Cieplic

Die 29. Junij. Mieli audyencyę niektorzy Tommasus
landis o krola Imie przywazną, na krowey prwita aby krol
Imie regimem & Jurisdictionem Xięstwa kurlandzkiego
odebrał od Xcia Imie Ferdynanda, Jurisdictionę Consi
nys quatuor Missionibus, a regimem & admistranone
ngium Xięstwa Sejmie w krowe sworze Rodzoney Xcia Imie
Elektra Brandeburskiego.

Hacel Augie Imie kandydat przyjechał do Warszawy do
inaferentia Comperent & wice Primatials, bylo domy kawal
kary y kaset

Die 30. Junij Xięstwo Litewskie dalo deklaracyę zeby na tenem
szy Sejm per liberum arbitrium obtrano Marzalka non
adstringendo se do Prowinicy żadney, tudzież zeby resze ieden
Sejm cy się dostal się wielkiej polscze tak retnak zeby dana
była aspekuracya iż Sejm ten doydzie y wielkopolska nie konu
in nemu tylko Xięstwa Litewskiego, oddawai będzie Laske, lecz y ra de
klaracya a swego efektu nie wzięta bo cyse wielka Prowinicyi
wielkopolskiej a osobliwie Prusy zaradzily się aby koniecznie
wielkopolska rzędzila, podługichromowicki Obuwana sepcia.

Cadendri Imie, Zaturki Biskup Młocki raz mneyzgy pndie wze
wry Expedycyę na Biskupstwo z Sejmie przyziagt iakto H.
nam fidelitatem Jek. 11.

Xięce Imie kandydat wiedzal do Zamku y miał audyencyę publi
czną o krola Imie krowe tylko na Tamym przywitanu Maestatis
była.

Die 1. Mensis Julij Civiter po godzinie dzienney przyjechał Augie
ze Imie kandydat do Zamku y miał audyencyę przywazną o krola
Imie z krowey aż pod dwanasty nakad do latacu swego powrocił.

Izba Polska zairęta swoię sepcia przed dwanastę zagaiona od Ele
keii Marzalka z kombinowaly się Prowinicye Mała y wielka
Polska tudzież y Xięstwo Litewskie zeby obnie Marzalka nie wchw
dziwozy w Controuersii Alternaty, lecz per liberum arbitrium & ar
bitrium temu suffragari kogo sumnienie & ratio recta uznawai

bedzie parom onen rzadzie Sejmem niemieckim Pacificationis przy-
to do nigdy wania głosow, gajwidle suffragia szły na' JmP. Refer-
rendarz koronnego, kilka razy JmP głos zabierał z Protestacyą wy-
chodząc też porościedzi i no ai na tym Sejmie nie może JmP ani fr-
stere dicit, ustatem bodzi i Liberrari nulla vis inferatur, musiał tedy
JmP. Referendarz kuchai dalozych suffragia kproe gaj po skonczu-
nych computowat JmP. Marszałek doruost JmP. Poselskiy i z ga-
soby miał JmP. Referendarz 99. głosow do krwicy y słowy przydal.
JmP. Pan Sędzia Sędziowski miał 13. Xuzi JmP. Janus 4. a JmP.
chorazy krakowski 2. Strzał tedy stemi głosow JmP. Referendarz
koronny marszałkiem JmP. Poselskiy, atak JmP. Fawiz za starosta
Minsk podziękował Izbie, oraz zdał Łaskę JmP. Referendarzowi; kproe
przyosił gszty tu xta Rotam Constitutioni Annii 1670. ustat Izbe Posel-
ski, oraz JmP. Staroście Minskemu imieniem Izby dziękował za podjęte
tak wielkie prace. Tandem p'oposuit aby posłać do Krola JmP. cum
Denunciationsi oraz zinstancyą o Relegacyą Woyska Cudziemskiego
Nate. Proposycya w zwiernio głosy ustat przeczyło aby międzyimi Denun-
ciacie obranego marszałka też tytko prosił o Cuakuacyą ze wszystkich
Forti y miast Woyska Cudziemskiego, przedcz ednak zwmb'no:
ustat JmP. Marszałek. Concradicri iz zezwolono aby p'mung. Krolow.
JmP. domiesi y Obranie marszałka y Relegacyą Woyska aby koniecznie
wszystkich Exa p'ines Regni w tygodniu byla. Atak gdy ustat
egoda zaiszta ex p'vinciis miądnowal Deputarri do JmP. z lwiel.
kacy polski JmP. Starostę Rydzwickiego z Matey Poloki JmP. Puzna:
biego krakowskiego z Szembeka, z WXL. JmP. Chorazkiego z Polokkies.
krozy pozali zaraż do Krola JmP. functionis Sud maigc dai relac'ionem
w Rygek przyszły. Interea conclusum est aby opozdzenie osmey
od ziemie zaiszadi po Mury 8. y siedziec az do dwunastey godziny
druzymi w lura sepio na Rygek.

Pred zsluowanq sepyą wnieśli PP. Postowie Wielkopolscy y Chotmscy
aby Pokcie JmP. wouwodza Malborski, powowiat teby d' Izby Poselskiy
to, d' szprow krolowskich y kaplice wolne prescie bylo, o co aby JmP.
Referendarz marszałek exposulował impositum JmP.

Woysko Niemieckie rako listy z Wroclawia sub danum 25. Junij
daią wiadomosi iezze ad eandem diem przez Granice Slogkie w tam-
teżne Panswo nie weszło, też bawig sig tu w Polozce.

Die 2. Julij Krol JmP. był na Nabozen stare o Pamien wisitek
kedy ai do godziny piernozey w kosciële bawit sie.

Poczta Exorod ynany na przyniosta' wa' a' domosi iz JmP. Gona-
linskum na' Biskupstwu k'ioowskie Expedycyą Daranq Leymi-
ska oddyla. Arzy biskupstwo lwowskie iuz by' bylo takze Cor-
nudem debrato, gdy by postane byly na' nie piernozge.

Die 3. Julij wczynili Relacyą Ichm'd 4. 2. Deputaci onogday do Krola
JmP. postami ze Krol JmP. mile przyjal Denuncyacyą obranego Mar-
szalka tudziez iz deklarował ze Woysko iuz jedno rest za Granic drugie
blizke Granice, a co sig rycze Woyska w t'zwie bedcego to obiccal zrelgowac
in quantum casge WXL. egoda na' to JmP. Przymowil sig JmP. Referen-
darz ze Krol JmP. woz ja' mo' powiedzial Krolowkim y kawalerkim phost-
w tym iednak przuzmegl' sobie Krol JmP. aby onnem Securiarum Mare:
statu sua nual persponionem pubcom.

Ze deklaracyą debratozzy Naprzid PP. Litowsy prowiłi aby Krol JmP. dekla-
rowal kro. z WXL. prosi, o zarymumie Woyska w Xuziowie Litowskim a'
porym wszyssy PP. Postowie z WXL. termie ono ore prosiłi aby zminic
Woysko Niemieckie wyszelo, kupy zauzgne pozwirane y p'znoszone byly

7
y Tatarzy na swiecie Siedlis ka relegowani. Cato zas kha
ka przyrzekla sponsonem etiam Juraram uczyni Krolowi
omnis feueritatis Maiestatis, co ze by donie swoj Krolowi
sila seba Im P. Marzatek. Po tej Concluzii wstapila na marenas
Lugow gdy na przed obalite na PP. Polow sidskich przyslad intencij
Im P. Marzatek Wk. Krola Imci do Izby Poselskiej jezuz
nawie zamial czekajac Izby Poselskiej, daws deklaracyj ze necum de
natura wiarac dania y catowacie jego Reky; Sdy z tej deklaracyj, pu
wrocendo do Senatu wczelnie Krol Imci powrocit do firmi de
caw a sIm P. Senatowi nie puzachalisy. W sebre za Izby Poselskiej
com mu abatur Connuerzija Lugow kroy jezuz wie mogly or prawi
sluowan a sepiu ad subsequentem diem na godziny Amq.

Die 4. Julij uczynil relacyj Im P. Marzatek Izby Poselskiej ze
Krol Imci gotow y z waz. wyprawdzic wyzoko byle m. at omnes
Securitate Maiestatis sua. Po ktorej relacyj zedni parsedziel ze
ma sufficientem Securitate. 1. Ze Rex lo w natus. 2. Ze Paes y Lu.
czapra zawaril y Rzecz pra sponduit omnem fidelitate. 3. Ze ma
wreku Polpolite Ruszenie in casum aliauus ingreuzenie. 4. Goran
scapto cauere omnem obedientiam Maiestatis. Jakoz zabrawil
sie do pizania Senpra, lecz nie przyslo do tego bo uerati reasum pra ma
relia instancianca Euauolu wyzoka z Al. rudzuz wczelnie ma crys.
sqdzenia PP. Polow sponnuerzija ucy reku stamby sowa Rejs

Die 5. Julij odprawil uradz solenny Im x Biskup Poznan'ski do tu
tecznej Collegiary, ktoremu sluzyl kawalkatry ze duresie kow, akant
szewicdzie sig, Cenus tak secularis rako Regularis ad omum Eccle
stans przyimowal Imci. Krol Imci przed wrelkim olta rem czekul na przy
bycie Pasterskiej, kroy wchodze do Ko. oici oia wrelkim zgo madoz
nym impertitus est benedictionem cum plenaria Indulgentia kroy
Ocie S. pozwolil ad hanc diem Ingressus Eppatis, eu dem Indulgen
ne y krol Imci byl particeps, kroy gdy Maiestatis sua dat O. Reuzi. Oa
cyj y Panegyrykiem witali Pastorem, potym Maza Lecta zarzela sie kroy
Koruzyl Im x Biskup O. Dianum Scholarum sa kze z Oacyj Pan
giry koldali. Inuza krol Imci muzyl z koscioła x Lynkicwec Ecclesia re
na ambone wczelnie Ewangeliczne Nauzy staniu Rucrypry akkomodo
wane wystrawit y ssem Pastorem Im x Biskupa or, a dircio nem. Izby Po
selskiej Im P. Reuzi iderzou; koronnie mu powoini zwat. Reuzi uat Im x
Biskup Goran Concluzionem Dankeni zwat y krol Imci

Die 6. Julij a sumpry Im P. deputaci do Connuerziji z Matiej Polski P.
sędzia Sandomirski; P. Stolnik Halicki; z wrelkiej Polski P. Starosta Po
weczowski; P. Starosta Wydrski z waz. P. komornik Kuchmi; Reuzi. Chy
przyzigi kora consueta poprzyzidze res fuit acta o scriptis securitatis
Nittis y wyprawdzenia wyzoka na kroy ze by byl napisany zgodem fuy
y to commissum fuy Im P. Marzatekowi y Im P. P. deputatow, tawidch
do Lugow przy stopiono y czqd zono Polow Sidskich ze nie maig de
uitarem i akostanre protestrawie eleei. do solum sepi.

Die 7. Poznazariedli Schmi y idali sie do dalszych oznania Lugow we
in Connuerziam PP. Stolnik Sandomirski y Starosta Cechanowski, lecz
absentes byli saluum suu contradicendi reseruarum gdy pizares beda. Pa
dem spuzano z Condemnarami ad P. Starosty Chygu sruozkego Im P. Ka
lesowi. Pacowi; lecz gdy pokazano ze na Condemnaty zaraty Gleyy, Dekreta In
Gundalkie Suspensy, in principali. Negos inquiritorones, anad to ze P. Starosty
Augustowskiego ma na Sobie condemnaty, a bez Gleyy y Relacii ad casum rasta
konozonych Connuerzjach ona uoce anclamand. pacem posuimus or
fruatw Pac pace & in dicit ledionem sui kroy susannit pcz nie sly
Obecny, potym solum sepi in crasnu

W przelaz Sobote P. Sędzia Poznan'ski Im P. Kasztelan a Leczyckiego po
tym z soby se uzatno wuzry na poredynek wuzwal byl. Dzy jedniako
suasia inuawo to wuzta dosy uczynil P. Sędzia Senatowi Dignitan
conciliando Imci; do czego cooperabatur Im P. Kasztelan Sreboki.

Die 9. Julij Rugi. conuincowanio y sądzono P. Stanisł. Mozerkię
krocy o zabiciu trzech Szlachty międzykrocy zabity rest Marzałek Seymi-
ku Głodzkiego in actu Officij Sedgoy miał na sobie Condemnaty uż 2.
kie Trybunalskie Lewuskie, po długich Conuincyach Decisum est qd
Andr. in debite clecy & a conuincemmic niemoże. Po tej Decisii Sponnio.
no się aby Script. Securitatij Maiestatis tudzież wyprawdzenia woyska
był czytany, wnieśiono aby był czytany fentis Arbitri y słuho temu
contradictum precie do tego dyspozicij fuit aby Arbitri, sibi byli. Ergo
ten Script. iusze non finalit. concludi. moze gdyż y w Senacie moysa
bydz onemu iusze przydane additamenta. Precie jednak na karona.
losie gato aby Arbitri nie byli. Po przeczytaniu tego Scriptus, mowiono,
zeby wedo pocatowania Reki J. k. m. inquam casus infrascripty
nie bydz impedimentu.

W niedziele pnesetę J. P. ten czytował Im. Woiwoda Poznański. P.
Senatowy Posłów Wielkopolskich, przy ochocie So spodarckey uszy-
tyse dyskursy Theologiczne, między P. Zdzichowskiem y P. Gurzyn-
skim Postami. P. Gurzynski Zupnik Bydgoski argumentował jako
Kaluin a P. Zdzichowski pijaaj, gdy ren Argumentu piasa przylet
do gęby P. Gurzynskiego Syn jego palce swoje w usłoby P. Zdzichow-
skiego wlepił y do Ziemie przyciągnął iednak precie wznowiono to y
daley się im bi nie dopuszczono. In crastino P. Zdzichowski P.
Zupnika wyzwał na pojedynk lecz z intymacyą zarzem zbył P. Gu-
rznik lubo byta pomoyna, przestregal bouem ze wczasu zaryc po-
rzeba po woroway szym odbym wrimie srebma, raz y drugi, a trzeci raz
odpowiedzial ze eguale In nascendi omz fuit. Niebedąc tym skonren-
rowany P. Zdzichowski ctue to deferre Jębie Poselskiej ze był opprobrny
iednak wchodzą woło Jębie a Biskup Poznański y P. Senatowu
aby w spokoona stata si je marey oney nie gloszą w Jębie Posel-
skiej

Die 9. Julij Czytano Script w Jębie Poselskiej Simonis Arbitri
względem redgacti Woyska & omni Securitatij Maiestatis
Regie tudzież ze więcej nad 1200. ludzi pro custodia Corporis
J. k. m. w Polsce bydz niemoże, krzy iednak sumptu Maiestatis
Legio prowidowani bydz powinni. W tym Script. acie dotozono
tego, ze te wszystkie woyska Niemieckie pro hostibus Patrie de-
klarowane są, inquam durante semitionum Regni tempore
z kowuy y w x. relegowane nie byłyby, y Woiwoda znowmda.
ta est potestas na kon w nadac.

Naten iednak Script niezasła resze Zgoda, by przymowom
fę tak quoad dubitum nem rigoris iako melioradnenno
niektorych punktow.

Die 10. Wtem Cale pozwolono na Script Securitatij Maiestatis
libero Electionis y wyprawdzenia woyska, oraz y na to aby 11. gsta
inc do powitania J. k. m. odziesiqrey godzinie.

W samo potudnie ead die strata sie casus, gdy tce w Ryńku o. G. y 2d.
Gł. Złomierz Mermel Szlachcia, o co gdy sie Szlachcia wista tu:
mult sie wzczęł, w którym rumulcie dwogech Mermeloz zabito.
Gdy Szlachta zabitego Szlachcia na Ołdukeya do Głodziwosta
a Warra protibuerat wnisc w bramę wzczęł sie uerał rumult
w Zamku tak, ze y Niemcy przed Polakami, a potym Polacy przed
Niemcami wstepowali, przyrzelo by bylo do wielkich rzezy gdy by
był krol dni sgm z okna Niemcom nie przykazal, aby dali pokoy y
Cato puscali wolno krowez y do Jęby Poselskiej zamiesiono y przed
Im. Marzałkiem postozono, na krową nagraną sced y procer nowy
Tropa exarui Jęba, Zgoda qe anie omnia Inprocurim z zabogow y
relegowanie woay niemieckey z Zamku, lecz gdy się wspotkoił: sta-
na k. p. s.

Dzie 11. Izba Poselska przysłała do Izby Senarskiej ac demone
sermone Jm P. Referendarza koronnego Marzałka swego witała
la Jm P. który wyznał co się Polacy co Maii swi Regia Legus affem Re
popolita evga Dues & Reges y wzajemnie ferobdy. Zarząd Izbi sk
cuj na kwil f. p. Janie Trzeim, prosil in Conclutione Conservar om
fidei Catholica & Liberta ris manerere y relegacya woyska i usz
sionem, potym Jm P. Podkanderzy koronny od Maii stan kilka
niodow powie dzial, admittendo ad Osculum Manu Jzbe Poselskiej, koronny
z Regem tanget bar manum Regis, gdy Junus przyrzedi na 1. Łochy
Posla Leoczyńskiego, ekskurował się iż przysięgał ad Osculum nie przysię
powaći potaby woyska Nie mieckie extra Regnum nie wyszli, obus
iemu per y ad wano, nakoniec dał absulucyę a Juraments Zagre, m
owem i tandem aceptor Osculapuz manum Regis. Po pocale
waney rze Panykely siedli J. P. Postoure na ramie nad ławę seund
nis Jhm P. i. Senarow w krowa dim nie do dedem a ale tytko do usz
nia bywali. Tandem post discursus private feluował sepię Jm
Podkanderzy na wtorek godziny Osmę.

Dzie 12 et 13. Julij Dni były swaje stuzyty Pań kie rom P. Flem
cesrowal kwila Jm P. y z Damami. Izre Jm Czarnyjski. Xcia Jm
dynata y innych Jhm P. i. Senarow w krowa dim nie do dedem a ale tytko do usz
nia bywali. Tandem post discursus private feluował sepię Jm
Podkanderzy na wtorek godziny Osmę.

Dzie 14. Czupano w Izbie Senarskiej in Vienna inum Ord. mun
Pacta formata y Senarus Consilia, rego nie dostawalo z krowy do Ba
niitlandii. Swocui, wystało za Pesta Jm P. W oieciode Inowitaukske
go Krowe się wspominało tandem Jm P. i. Senarow w krowa dim nie do dedem a ale tytko do usz
nia bywali. Tandem post discursus private feluował sepię Jm
Podkanderzy na wtorek godziny Osmę.

Dzie 15. w Izbie Poselskiej od siedmey ar do dwana. rey godziny agi
tabatur materia nominowana w krowa dim nie do dedem a ale tytko do usz
nia bywali. Tandem post discursus private feluował sepię Jm
Podkanderzy na wtorek godziny Osmę.

prezyc nie maig za Granicę Słgskę wownę walom . S.
Elekcyę wżędni ko wżemskich rwac się zwyżłana mar:
szatku, więc albo mawdzatkowre Elekcyatni nie chbedyhu:
redianis, albo roz pierwszy tenator, ktory na seymiku naten
czuobędzie miedmananum dyspekcyj. 6. Arryleny koronna
aby oparzyć. 7. w kamencunullaalaadmipa, Fidem Lorna:
nam Catholicam Kniś Inj plantet. 8. Summa P. Prorayneg
fuceporom aby ex usonria nalezga zaptawona była. 9. Maosra:
tek fundendo vora diurowi regiminis e felicitanis J. k. m. ..
konczył vorum. 10. krowym Inj P. Podkanclerzy Koronny d. Inj
nu jslurowat se passy.

Dzie 16. Stenorytysię vora Ichmm P. P. Senatrow to rest
Ichmm xx. Poznanskiego, Plockiego, Warmińskiego, Chetm:
skiego Biskuporo. PP. Poznanskiego, Kaliskiego, Inowckiego die:
radzkiego, Łeczyckiego, Wosthynskiego, Ptsckiego, Mazowre:
ckiego, Malborskiego, Czarniechowskiego, Wroswodow, Kalu:
skiego, Warynskiego, Łeczyckiego, Inowdzkiego, Ptsckiego, Wri:
tebskiego, Rawskiego, miedzyrzecckiego, Nakielokiego, kasztola:
row. Summa vorum była Woyska mierzwiac, Istż za:
wymany popłacie, mäterny, Elblaga seders Consilio
ad pšeniam Ichmm P. P. Hermanow zarzymac. Do vpo:
korenia Oni w werysi raone Junjpatronakis, Ammisa:
szow z Senari deputowac. Diploma Jkm. ab ordine Equesni
Equestris aby dane było. Confidencja in v mäterem e Kempu:
ocam iako najlepiey reparcy. Liberam Electionem ad profi:
nam formam reducere. Valternata aby była vspokoiona
Consulcyas kryduigzych Inm P. P. Senatwach ad tary Jkm
aby rapumar, y Peridenci Senatrowre aby con nio rezjdonak:
pny Dworze sub pennis o krowe Inj P. Durygaty koronny na tey:
wie wyer ma. Senatusconsilia zas propter seuint atem
Consulens w aby aktykowane były w Sndze. Ichmm P.
Hermanum foreant militem in disciplina e rigore maiori e
velion. w Inznych Punktach ad vorab Inj Dymasa refero:
wah sie. Totali tedy nadzien w urzeczy Muni'm Franis

Dzie 17. July Ichmm P. P. Wżędnię Koronn. y w x. mied:
wyprowadzo a vora, gdy zarzyl. kwoie vorum. Inj marszatek w. k. kulka
no Inm zdt. Pen d. v. o. p. v. r. e. d. g. a. u. s. z. y. ^{o. l. a. b. a. t. i. z. m. i. s. p. r. y. z. l. o. k. a. n. c. y. e. v. o. r. u. m. d. l. a. p. r. e. g. o.} ~~in deliquium~~ ~~assumit~~
nacu
iego sa voino a p. r. a. p. e. n. t. e. n. a. u. p. h. e. r. e. s. i. o. r. o. P. o. s. k. o. n. c. z. y.
nych vorach Kniś Inj przypotył do wzdawania waku:
row rāhorz oddat walkę. P. e. t. r. z. e. c. w. x. l. X. c. i. u. Inj Sadzi d. i. t. o.
wi Podkanclerzemu ore Inj P. P. Podkanclerzego koronnego,
inszet a kanse ieszeze do dalozey dysponcy f. s. t. r. e. r. e. z. e. n. t. o. v. a. t.

Dzie 18. Były, gdy Seymowe na krowych barzo malo Ichmm P. P.
Senatrowo było w Febie zar. Poselskiej wne mäterny osobliwie
względem Injbuinatu skarbowncy tudzież zaptany woysku trak:
wano y konstytucyę pisano.
Taci die Inj P. Marszatek w. Koron. S. o. d. z. i. t. C. i. m. i. n. a. l. n. a.
Sprawy Fabrice przez Niemcow d. 10. Gen. Szlachetnia; i t. i. k. t.
Brzgy Edrow y woparoyze deliquituz gadnego Szwanke w g. l. o.
wie nie było.

Die 25. Czeszczał Jm' Pan woiwoda Słocki Króla Jm'c, tudzież
księcia Smoleńskiego i księcia Kanciera Litewskiego P. Woiwody Kaliskiego
z innych Szlachty, dawował tam król Jm'c Xciu Smoleńskiemu Kanclerzowi
Karcle y Cug Kim

Die 26. Julij. Czeszczał cała Izba Pordka Jm' Pan Referendarz ko-
ronny Marszałek Izby Pordkiej, w Patacu Xcia Jm'c Szi Kupa ksa.
Kruskiego.

Die 27. Jaki król Jm'c zasiadł Izba Pordka prosita o Vakanse a
tak król Jm'c przy kawzalaniu Rypnińskiego y Chorgstwie Oczernicho-
wskami tych concurrenswał Jm'c, którzy pierwsze Przywaleci mają. Sąd
do Łaski Lit. przyszedł post aliquam concurrenswał deklarował ewol-
ko Łaski Lit. Jm' P. Sapientie Marszałkowi Lit. Nadwornemu, in-
sze Vakanse chiał wzięc in deliberacnem, aże P. P. Posteriori
rewozy wspominali się ich Districcyury, post aliquam deliberacnem
o Xcia Jm'c Kancierza Lit. deklarowałano jest P. P. Marieysza Lit.
Jm' P. Referendarzowi Koronnemu ktery z wielki, Submi. P. P. y a.
kuzował się król Jm'c że non petenti, non concurrenti. possep-
sionem w sprawie non habenti ta Łaska' króla Jm'c Districta ię, pr-
sit aby król Jm'c deliberował komu ta' wielki kleynot y węg. do-
stać się ma.

Poczęzabieśai głowy, wziął gło m' alior Jm' P. Wda Łeczycki
w którym Caldmitearskie Rzezypry pod czas Invenegnum wyrażet
preustodiuu ze na Ammistrę Żurzkowym nie pozwol, instancie aby
P. P. Bawo oskleg. pcentem w waz zawre wzięc pod wazę, Auther
Żurzku ut in uspięty dorkngt lelio nem fuj honoris pntz Jm' P.
Smoleyski o Kawzalana Nakielskiego, który na Elekcii intruderat
także Jm' Pan Woiwoda Łeczycki miał concurrere do Żurzku
o co iż mandaty wydane były Jm' P. Nakielskiemu prosit Instanciam
ministri. Wziął gło P. Hedza Poznanski ten instancie Jm' P.
Wdy Łeczycki opponował się, iż vox libera była by oppressa gdy by
szędziny miał bydz ten, który wokolwiek powli berare maw, ~~et~~

et ~~et~~ profinal. Jm' P. Nakielski wziął gło, ten iustifiko wat fram
Innocentiam narzekal na mandat Jm'c wydany, daley abnegauit
cum huoments jely miał pod czas Elekcii wnosie iż Jm' P. Woiwar
do Łeczycki miał concurrere do Żurzku deklarował że nie nie
wre by intaminat honoris, tak urektemu Senatorum in pomyngto
Calas dosyc wzywil Statutu de signopend Nob. lio. - Gdy
skonył gło az Xcye Jm'c Kanclerz, Smoleyski, Słocki, Chetmyn-
ski, Woiwodu Kalisk. Iteki, Majorzecki, Malborski, wstali
przyszedł do Jm' P. Wdy Łeczyckiegi intendentę, żeby Konferował
si hac factis ne publica kabegs gdy do tego przyswie d' wyszad-
zy Jm' P. Nakielski in medium Senatu, tych Jm'c wrysk. sh in-
temeniente authre przystapit do Jm' P. Woiwody Łeczyckiegi one-
go obtapit y przeprosit eadem authre wstente Jm' P. Wda Łeczyck.
obtapit także Jm' P. Nakielski tandem ioz Jm'c na Thron do
Króla Jm'c zaprowadzili obudwu kedy reperta deprecad & am-
plexus były, y tam dopie w Jm' P. General condonauit filam lapone

Czytano Konfrucye przewiaz o Wryprawdzenu Wrypska y Bezpi-
oensurie, daszrensiwa Jm'c ac Inwid & liberrand Rzezypry
Kecia o Zapłacie Wrypska owarra o Alternacie Łaski Szymowcy
y Trybunalskiej, przewiaz dwie Confrucye Concludowane p. z.
zgodę edbzogtną dwie posity in controversiam, Gomektwie wne-
wodowa niechciały Sanyty & modum Contribuendi wofonytu
ai Anni 1690. ^{uyrazono} a ceptowai, a ~~zatem~~ Wzgle dem Alternaty ..

pozwolono na seym w Warszawie pod Łaską Główną, między
a potym w Warszawie pod Łaską, expost tandem alternatywy zajął
Człd. Trybunatu napisano było aby przez dżurę lecie w sądzie
miał duckyj Trybunatu lecie temu contradicij azaym obedi
mascy na sepyjarykularne o tożone kwekwejdzi nazow
Prowincyon in craspinum napiszynie pida. azaym sepio w ten
Bluwnano o godzynie sudney na godzynie Odmg.

Die 28. Była audyencya woyskowa w Senau, na koryj Schm
P. Deputaci woyskow. zalecali zastugi woyska & benemerc
do Nobilitacii. Po audyencyi woyskowej sacys cyraci kon
nacie w pokorenia Trybunatu w dwoch pod Łaską Matapoloty
na kroy zgodz powszechna styneta, tudzież racione Junio pa
ronans expost Litewskie Constructyoe. Interea gdy te przeko
tains, P. Postawie Prowincyonie macyg Elblaga, y weymu
kilka godzin Rzeczpospolizy mcaacnuiac, tandem gdy rwe na
stapila, przyobiecans ze subseguent die res agerit ciamym
Elblagu Senoris Arbitris, pozwolono na jstolongayg seymu
przez dwa dni.

Die 29. Gdy zarządzt Kwt Imię zaraacorum fuit aby Arbitri
wstępił, i akorze po tej Propozicji, wpnieł Kwt Imię z Thronu
pwsit Arbitris aby deszli, a potym szła Poselka zemknogwisy
re do dżur, i nżem. dzurami Arbitri wstępałi, gdy wstępił
Arbitri macyg Elblag, kroy krowano y Deputacow tak z Senau
iako cł Equesim Ordre do napisania Senju ad archiuum nazwan
czow. Superuenerat do Senatu Impan Podstoli kowyny, gdy pre
wiedziano ze rest arbitres, y wszczęto macyg perwodził sy z P.
Chowdymkim dosłem, za kroygdy sy. Jada Podstolka sigła
cyse sydem, cżscoknem, pogrozila, i nżem expnbraçyie konwer
sccii wyzualci; gdy się tumult zaczął, karat kwt Im. Bluwnac
sefroy, po kroyj solowdwaney stasandę Inuenciam wżę, i akorze
zdał się na przyciast, Satisfacius zostawszy Zapomniac P. Ch
widynek. wszystkiego, y owżem rachunki Skarbowe iako Depu:
t ^{podpisat.}

Die 30. Po zagaioney sefroy, pójzli z Senau J. H. M. M. P. Sena
torowie y Deputaci do pisania Prosektu o Elblagu kroy przez
kilka godzin w dokow zamknogwisy się formowali. Interea w J.
Zbrocystano Constructyoe o zaplacie woysku y Tanffie kroy ma
teya wżęta badozo wiele cramu, ta gdy wżękorona była, przystę
pili Ichm. P. Deputaci, do czynienia Relacii Rachunkow Im.
Podskarbiego kowyny, z kroych pokazui się, iż z szta wenna
Rzeczpospolizy Impanu Podskarbiemu kowynemu przechodził
puttorakwe sto tysicy. Czytano porp Constructyoe Trybuna
tu Radomskiego, w kroyj iż włożono, żeby tam jasnie urelms
Apł P. Hermani zaski quidowali zasky kowyny kroy temu du
kroy. Imcryptano Constructyoe przewo P. Baranowickiemu aby
go sgdzi na przystym seymie ex mōuuo tey kowynacii Im.
Podskarbi kow inosteri, aby podobna Constructyoe frangta na Au
thora Lwogzku Litt. tudzieży na P. Chowdymkię, kroy kroyta
na to wszystkie Litwa, ze Lwogzek tamczorny non depressio icht ce
arindraciuit libertari. A ze P. Chowdymkię, wprawomym
głone obzremie Im. Podskarbi kowyny wyrażit, i traacra n
Lwogzku y ni by Principalesiego inuenciam, przystę do reg
iż zaimowali się z sobą Im. Generat wrokipoloki & Im. Podsk
arbi kow, kroy ofrawuat Im. Generatow jare jstolewio, nie

formalibus; maza wzmiankaną parę pistoletów tak iako ym
równozę z memi poprzedzonym, lubo to było cichu ruter rube &
te, jednak przecię zarag gnuchęto w Izbie. Huc saurę wzięt
głos P. Chondynski y rumifikował się smony Turzeka, przy
znał się iż ie zdził do swy kate zastępi; ier dżit d. P. Kam
newo Kieps, lecz o wadnienie Dzierżawek kowch, koreay
gancabanow konis rency q Turzekaow, on iel qm negawit
absolutę, zely on dat aliquas sediciones contra Reipublicam
hakonia. P. glosie rego, gdy pncour Turzeka Lewok. ugo
mianono, P. Podstoli Libe y z Collegę kowim zadamowilli
acquitatem Izbie, rym czas empowowali się do tenaru Xygie
Imi Kandydat, y inni Deputati do Prorektu Elblęskiego na
znaczeni. gdy się dowiedziat Xygie Imi Kandydat Defematran by
kore zasęty między Imi P. Generalem i Imi P. Podskarbin domiott
to krolowi Imi, a tak krol Imi Xygie Imi Kandydat y inni Imi P.
Senatow wie utozyli się wto. zely reconciliatio zastła, iakosz
wymogł to to krol Imi, enam konsulti z kereizta wstęag, zely
przeprzeli się Ichmi obadwa na Thronie, compendiose wprwod
swoie niewkont entrowania do siebie wymowowsey. Post
hoc P. Oginski z kolegę swym restituit acquitatem, pkrassey
wzno glosy zaburam kore bwinity kurim Imi P. Podskarbie
mu konownerim, excludowaty pnuata decidenia. Seymu przękiego
potrzebowaty deklaracje ze na dalzsy pwtlongacy nie pozosty.
Inne woię wozdzwia pmsowowaty Komiszię Inimiarum
oponowali się, krey urdec P. P. Prasy kontradykowali, zarym
ponow pan Rzeczpospolitey d. 17. pila oney. Porym d. Thronu
Imi Kancelerz deklarowal, ze Posta wielkrey Imi P. w d. Łęczyckie
do Porcy Skarb obligando, aby provideat sumptus & expensas. Ten
secundariu deklarowal Seym decidenium futurum vere w Warszawie. Po
rey deklaracji wniosł P. Marszałek Potelski czytanie konownicy:
Securitas officiorum & ministeriorum, kora dła wozyt dich wreg.
dunikow byla nalezycie napisana lecz musiat onę skwoie y reduco
reynks do scassumpai Amykutorow Marszałkowskich. Tandem
decidenia wryska konowne wprwodził na plai, oraz Nobilitacye y
Indygenary, lecz odezwal się Postowię niekrozy z Konradyckaya
zely się niki pod adze Indygenary nie podczywat, kroy by nie był de
lumbis rego commu dains Indygenat, y kroy by non iarusseis ser con
dionibus w Indygenacie expressis, był ierjekowym na konownicę
a. 1652. fol. 20. Tandem przeczytawoy Decisio omnis decidenow
Pruarum do przyzretego Seymu

45
Na Sejmie tym byli: Przeniesi I. Mm. XX. Arzyb. skyp
Kardynał, kujawski, wileński, Poznański, Płocki, Włocławski,
Poznański, Żmudzki, Chetmiński, Chetmiński, Inflancki,
I. Mm. P. P. Poznański, wileński, kaliski, Żmudzki, Sieradzki,
Żyrardowski, Brzeski, Włocławski, Lubelski, Łódzki, Płocki, Włocławski,
Żyrardowski, Podlaski, Ławski, Chetmiński, Mścisławski, Mścisławski,
Bradański, Pomorski, gnieński, Inflancki, Czarnoborski,
Włocławski, Żmudzki, Poznański, kaliski, Włocławski, Żyrardowski,
Żmudzki, Inowłodzki, Włocławski, kamienieński, Lubelski,
Płocki, Włocławski, Ławski, Chetmiński, Łódzki, Mścisławski,
Żyrardowski, wileński, Brzeski, Zawichostki, Sieradzki,
Kielcki, Włocławski, Włocławski, Cechanowski, Włocławski,
Włocławski, Lubaczowski, Konarski, Białogrodzki, Kąpielanowski, Koronny,
Litewski, Włocławski, Włocławski, Włocławski, Koronny, Kąpielanowski,
Kancelarz w. k. Podkanclerzy Koronny, Podkanclerzy Włocławski,
a obywatel Nardoni.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17

60-102 Poznań

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.